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افشای تماس های محرمانه سالیوان
با دستیاران ارشد پوتین

روزنامه وال اســتریت ژورنال گزارش داد که مشــاور امنیت ملی آمریکا در 
ماه های اخیر یک ســری تماس های محرمانه با دســتیار ارشد رئیس جمهوری 

روسیه و دبیر شورای امنیت این کشور داشته است.
این نشریه به نقل از مقام های آمریکایی و متحدانی که نخواستند نامشان فاش 
شود، گزارش داد که تماس های جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا با یوری 
اوشاکوف، دستیار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و نیکولای پاتروشف، 
دبیر شورای امنیت روسیه با هدف کاستن از خطرات یک درگیری گسترده تر بر 

سر اوکراین و علیه استفاده از تسلیحات هسته ای بوده است.   
ایــن روزنامه آمریکایی به نقل از مقام ها گــزارش داد: هدف از این اقدامات، 
محافظت در برابر خطر تشــدید تنش و باز نگه داشتن کانال های ارتباطی و نه 
بحث درباره حل و فصل جنگ در اوکراین بوده است. منابع این روزنامه به زمان 
دقیق انجام این تماس ها یا تعداد دقیق آنها اشاره ای نکرده اند. سرویس مطبوعاتی 

سالیوان هم هنوز واقعیت چنین مذاکراتی را تایید نکرده است.

ویژه

ازسرگیری تظاهرات عمران خان
نخست وزیر سابق پاکســتان اعلام کرد، راهپیمایی ضد دولتی اش به مقصد 
نهایی اســلام آباد از امروز )سه شنبه( از همان نقطه ای که روز پنجشنبه در ایالت 

پنجاب مورد حمله قرار گرفت و زخمی شد، از سر گرفته خواهد شد.
 »عمران خان« در حالی که همچنان در بیمارستان »شوکت خانوم« در لاهور 
بســتری اســت، به خبرنگاران گفت: این راهپیمایی ۱۰ تا ۱۴ روز طول خواهد 
کشید تا به شهر راوالپیندی هم مرز با اسلام آباد برسد؛ جایی که عمران خان در 

آنجا به راهپیمایی کنندگان برای حرکت به سمت پایتخت ملحق خواهد شد.
عمران خان روز پنجشنبه به دنبال ترور نافرجام علیه وی در منطقه وزیرآباد 
ایالت پنجاب واقع در شــمال شــرقی پاکستان که توســط حزب راست میانه 
»تحریک انصاف پاکستان« اداره می شود، دستور توقف این راهپیمایی طولانی و 

گسترده را صادر کرد.
عمران خان به ضرب گلوله از ناحیه پا زخمی شد. در این حمله که اعتراضات 
و محکومیت های گسترده بین المللی را برانگیخت، دست کم یک تن کشته و بیش 

از ۱۲ تن دیگر زخمی شدند.    
عمران خان گفت: دریایی از مردم از سراســر کشــور در راوالپیندی تجمع 
خواهند کرد. تا آن زمان، من روزانه از بیمارســتان در این راهپیمایی سخنرانی 

خواهم کرد.
وی همچنین از تشکیل کمیسیونی در دیوان عالی کشور به پیشنهاد شهباز 
شریف، نخست وزیر کنونی پاکستان برای تحقیق درباره این اقدام ترور، استقبال 
کرد؛ خواســته ای که عمران خان بارها آن را تکرار کرده بود. با این حال، عمران 
خان تاکید کرده تا زمانی که شــهباز شــریف، رعنا ثناءالله وزیر کشور و یکی از 
مقامات ارشد اطلاعاتی که وی آنها را به مشارکت در این ترور متهم کرده، استعفا 

ندهند، انجام یک تحقیقات »آزاد و عادلانه« غیرممکن است.

اجبار هند به استفاده از انرژی کثیف
مقامــات هندی اعلام کردند با توجه به نبود ثبات در بازار گاز مایع و افزایش 
بیش از حد قیمت ها در ماه های اخیر، مجبور به اســتفاده از زغال ســنگ برای 
تامین انرژی مورد نیاز کشورشان خواهند بود. به گزارش هندوستان تایمز، هند 
که ســومین مصرف کننده بزرگ سوخت فســیلی در جهان است و ۸۵ درصد 
نفــت خــام و ۵۴ درصد گاز طبیعی مورد نیاز خــود را وارد مي کند، اعلام کرد 
قیمت های بالای جهانی ســوخت ممکن است این کشــور را به افزایش تولید 
زغال ســنگ ســوق دهد. یک مقام آگاه هندی که نخواست نامش فاش شود، 
گفت: کشورهای توسعه یافته باید تلاش های صادقانه و عادلانه ای را برای کنترل 
کردن قیمت های مصنوعی بالا برای تولید سوخت و انتقال انرژی، به ویژه از زغال 
ســنگ به سوخت های پاک تر مانند گاز طبیعی انجام دهند، در غیر این صورت 
کشورهایی مانند هند راهی جز افزایش تولید زغال سنگ داخلی ندارند. با وجود 
مشکلات و موانع بزرگ جهانی، هند سریع ترین اقتصاد در حال رشد جهان است 
که در حوزه انرژی نیازهای زیادی دارد. همین موضوع از طریق واردات انرژی با 
نرخ های بسیار بالا به دلیل فشار عرضه توسط کارتل تولیدکنندگان امکان پذیر 
نیست، از این رو هند مجبور خواهد شد بیشتر در ذخایر عظیم زغال سنگ خود 
حفــاری کند و برنامه های انتقال انرژی خــود را به تعویق بیندازد. برنامه انتقال 
انرژی دولت شامل افزایش سهم گاز طبیعی در ترکیب انرژی هند از ۶.۳ درصد 
در حال حاضر به ۱۵ درصد تا سال ۲۰۳۰ است که بخش عمده آن باید از طریق 
واردات گاز طبیعی مایع )LNG( تامین شــود. یکی از مقامات گفت: از آنجایی 
که تولید داخلی )گاز طبیعی( تقریباً راکد است و هزینه های نفت خام و گاز مایع 
به دلیل محدودیت های عرضه افزایش یافته است، هند چاره ای جز افزایش تولید 
زغال سنگ خود ندارد. هند که سومین مصرف کننده بزرگ سوخت فسیلی در 
جهان است، ۸۵ درصد نفت خام و ۵۴ درصد گاز طبیعی مورد نیاز خود را وارد 
مي کند. تولید ناخالص داخلی گاز طبیعی هند در ماه سپتامبر ۱.۷ درصد کاهش 
یافت و به ۲۸۵۲ میلیون مترمکعب اســتاندارد به صورت سالانه رسید، در حالی 
که بر اساس داده های رسمی، تولید نفت خام تقریباً در ۲.۴ میلیون تن باقی ماند.

هزینه های واردات LNG هند در سال های ۲۰۲۱-۲۲ با ۷۰ درصد افزایش 
به ۱۳.۴ میلیارد دلار در مقایسه با ۷.۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰-۲۱، حتی با 

کاهش حدود ۷ درصدی مقدار واردات، رسید.
گاز مایع در بازار نقدی حدود ۵۰ تا ۶۰ دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی 
متریک بریتانیا )mmBtu( در مقایســه با حــدود ۱۰ تا ۱۲ دلار قبل از جنگ 
اوکراین است. پرالهاد جوشی وزیر معدن و زغال سنگ، گفت: دولت برای تقویت 

رشد اقتصادی هند بر تولید داخلی زغال سنگ متمرکز است.
یکی از مقامات این وزارتخانه گفت: تمرکز بر مشــارکت بخش خصوصی در 

تولید زغال سنگ است تا اتکا به زغال سنگ وارداتی به حداقل برسد.
وی افزود: هند انتظار دارد امســال ۹۰۰ میلیون تن زغال سنگ محلی تولید 
کند. بر اســاس داده های وزارت زغال سنگ، تولید داخلی زغال سنگ در سال 
مالی جاری منتهی به اکتبر بیش از ۱۸ درصد به ۴۴۸.۱۷ میلیون تن رســید، 

تولید داخلی زغال سنگ در سال ۲۰۲۰-۲۱ حدود ۷۷۸ میلیون تن بود.
وزیر دارایی هند نیرمالا سیتارامان، در مراسم آغاز کار ۱۴۱ بخش معدنی برای 
حفاری زغال سنگ، گفت: اقتصادی مانند هند که رشد سریعی دارد، به سرمایه 
گذاری بیشــتر در پروژه های تولید زغال سنگ و گازسازی نیاز دارد زیرا قیمت 

انرژی به ویژه گاز در سطح جهان، در حال افزایش است.
او بر لزوم تبدیل گاز به زغال ســنگ در زمانی که قیمت جهانی گاز در حال 
افزایش اســت و عدم اطمینان در مورد عرضه انرژی همچنان ادامه دارد، تاکید 

کرد.
کارشناسان گفتند: اختلالات زنجیره تامین به دلیل جنگ اوکراین و کاهش 
عرضه انرژی توسط سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدان آن، از 
جمله روسیه )با هم به نام اوپک پلاس(، منجر به کمبود عمده محصولات واسطه 

ای مانند نفت خام، زغال سنگ، گاز طبیعی و... شده است.
یک شــرکت مشاوره ای اقتصادی اعلام کرده است: کمیابی و افزایش قیمت 
انرژی در نتیجه یکی از عوامل کلیدی مســئول رکود/کاهش اقتصادی مداوم در 
بسیاری از اقتصادها است. به گفته این شرکت، در حالی که سایر اقتصادها درگیر 
یک رکود قریب الوقوع هســتند، هند برای تامین رشد اقتصادی خود به انرژی 
ارزان تری نیاز دارد زیرا این کشور سریع ترین اقتصاد در حال رشد جهان است.

پیش بینی مي شــود رشد سه اقتصاد بزرگ جهان یعنی چین، منطقه یورو و 
ایالات متحده در ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به شدت کاهش یابد، در حالی که 
رشد هند ۶.۸ درصد در سال مالی ۲۳ و ۶.۱ درصد در سال مالی ۲۴ پیش بینی 
مي شــود که بالاترین رشــد در میان اقتصادهای بزرگ جهان است، پیش بینی 
مي شود که هند این موقعیت را در دوره پیش بینی از سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۷ )سال 

مالی ۲۳ تا سال مالی ۲۸ برای هند( حفظ کند.

رویداد

اکونومیک

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم(
برج آرینا )مهرشهر کرج(

جلسه مجمع عمومی فوق العاده برج آرینا راس ساعت 10 صبح روز جمعه 1401/8/27 
در محل برج واقع در خیابان ۱۱۲ مهرشهر برگزار می شود.

دستور جلسه:
۱- گزارش هیات مدیره

۲- تصویب اساسنامه
۳- انتخاب اعضای علی البدل هیات مدیره

بدینوسیله از اعضای محترم تقاضا می شود در جلسه فوق الذکر حضور به هم رسانند.

رئیس ســازمان کنترل مواد پرتوزای عراق 
از موافقــت آژانس بین المللــی انرژی اتمی با 
تأسیس هشت رآکتور هسته ای در این کشور 

خبر داد.
بــه گزارش ایســنا، به نقل از فــرات نیوز، 
کمال حســین لطیف، رئیس سازمان کنترل 
مــواد پرتوزای عراق گفت: مــا پروژه کاملی را 
برای تولید برق از طریق انرژی هسته ای آماده 
کرده ایم. ابتدا هشت رآکتور هسته ای را احداث 
خواهیم کــرد که ۸۰۰۰ مــگاوات برق تولید 

می کند که معادل ۲۵ درصد نیاز عراق است. ما 
هنوز در مراحل اولیه هستیم و منتظر تصمیم 

دولت در این باره هستیم.
ایلیا بولوف، مشاور اقتصادی سفارت روسیه 
در عراق شــنبه اعلام کرد که عراق و روســیه 
به زودی یادداشت تفاهمی را درباره استفاده از 

تکنولوژی هسته ای امضا می کنند.
اما حسین لطیف اعلام کرد که تاکنون هیچ 

توافقی برای شــراکت با هیچ کشــوری جهت 
تأسیس رآکتور هسته ای صورت نگرفته است و 
باید دولت درباره گام های بعدی تصمیم بگیرد.

وی گفت: مناطقی که رآکتورهای هسته ای 
در آنجا تأســیس خواهد شــد، مشخص شده 
است. عراق توافق هایی را با تعدادی از شرکت ها 
برای تولید برق از طریق انرژی خورشیدی امضا 
کرده است. عراق تا سال ۲۰۲۵ می تواند ۳۰۰۰ 

مگاوات برق را از طریق انرژی خورشیدی تولید 
کند.

از سال ۲۰۰۳ عراق حدود ۸۰ میلیارد دلار 
برای ارتقای برق هزینه کرده اســت و در حال 
حاضر ۲۴ هزار مگاوات انرژی تولید می کند. در 
حال حاضر کشور به ۳۲ هزار مگاوات برای رفع 

نیاز برق خود نیاز دارد.
کمال لطیف گفت: قرار است تا سال ۲۰۳۰ 

تأسیس این رآکتورها به پایان برسد و احتمالا 
تولید برق آن ها بین هشت تا ۱۰ هزار مگاوات 
باشد که می تواند ۱۴ تا ۲۵ درصد برقی را که 

عراق به آن نیاز دارد، تأمین کند.
وی گفت: می دانم که اقلیم کردستان عراق 
برق را از طریق انرژی خورشیدی تولید می کند. 
امیدواریم اقلیم کردستان بتواند اقداماتی را در 
این زمینه اتخاذ کند. من به اقلیم کردســتان 
سفر کرده ام. آنجا به ویژه در اربیل اماکن خوبی 

برای این اقدامات وجود دارد.

موافقت آژانس با تأسیس ۸ رآکتور هسته ای در عراق

گروه بین الملل: انتخابات سرنوشــت ساز 
ســنا و مجلس نمایندگان امروز )ســه شنبه( 
برگزار مي شــود.جدال امروز بــرای جمهوری 
خواهــان و دموکرات ها آنچنــان دارای اهمیت 
است که سایه آن تا انتخابات الکترال ۲۰۲۴ نیز 
کشیده مي شود.امروز، تمام ۴۳۵ کرسی مجلس 
نمایندگان ایالات متحده، ۳۵ کرسی از مجموع 
۱۰۰ کرسی سنا و ۳۶ کرسی فرمانداری ایالات 
متحده از مجموع ۵۴ فرمانداری به رای گذاشته 

می شوند.
برتری میلی متری خرها در کنگره با پیروزی 
فیل ها شکســته خواهد شد ؛ این اتفاق سرآغاز 
کش مکش با کاخ سفید محسوب مي شود. در 
انتخابات امروز، جمهوری خواهان تنها به کسب 
پنج کرســی در رای گیری ۸ نوامبر نیاز دارند تا 
اکثریت این مجلس ۴۳۵ عضوی را به دســت 
آورند. در حال حاضــر جمهوری خواهان ۲۱۳ 

کرسی و دموکرات ها ۲۲۱ کرسی دارند.
دموکرات هــا در خوش بینانه ترین وضعیت 
امیدوارهســتند که سنا را در چنگ خود حفظ 

کنند.
قابل پیش بینی اســت که در دوسال آینده 
بودجه دولت بایدن با چالش مواجه مي شــود و 
قوانین مورد نظر دموکرات ها توســط جمهوری 
خواهــان سنگســار خواهد شــد.نکته جذاب 
اینجاست که موجی از تحقیقات علیه دولت به 

راه مي افتد. 
اگرچه همه نظرســنجی ها نشــان دهنده 
شکســت دموکرات هاســت اما در عمل رقابت 
سنگین اســت. گمانه زنی ها حاکی از آن است 
که نتیجه نهایی یک ماه دیگر اعلام خواهد شد .

بر  نیویورک تایمز مي نویســد که  روزنامــه 
اساس گزارش ها »لشگری از ترول ها و بات های 
اینترنتی وابســته به روســیه کــه در پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ســال ۲۰۱۶ آمریکا 

نقش داشته اند« در آســتانه برگزاری انتخابات 
میاندوره ای کنگره آمریکا بار دیگر به رسانه های 
اجتماعی بازگشــته اند. دریک ماه آینده ترامپ 
بر طبل تقلــب خواهد کوبید ، فیک نیوزها هم 
در فضای آزاد توییتر بر آتش خشونت سیاسی 

آمریکا خواهد دمید.
طبق عرف، معمــولا اولین نتایج از رای های 
پســتی به دســت می آید کــه غالبا بــه نفع 
دموکرات هاست. برخی ایالت ها هم شمارش رای 
حضوری را اولویت قرار می دهند که معمولا به 

نفع جمهوری خواهان تمام می شود.  
ایــن احتمال وجود دارد که موج گســترده 
حمایت جمهوری خواهان موجب شود تا ساعاتی 
پس از بســته شــدن شــعب اخذ رای، اعلام 
پیروزی صورت بگیرد. اما با توجه به اینکه انتظار 
می رود ده ها رقابت شــانه به شــانه پیش رود و 
در ایالت های کلیدی مانند پنسیلوانیا شمارش 
برگه های رای روزها طول بکشــد، کارشناسان 
می گوینــد احتمــال زیــادی وجــود دارد که 
آمریکایی ها در شب انتخابات بدون اینکه بدانند 

چه طرفی پیروز شده است، به خواب بروند.
عرف نانوشته انتخابات میان دوره ای

اصولا حزب حاکم در کاخ سفید کرسی های 
مجلس نمایندگان را در انتخابات میان دوره ای 
اول از دســت مي دهد. حــزب دموکرات باراک 
اوباما، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا در اولین 
دوره ریاســت جمهوری اش در انتخابات ســال 
۲۰۱۰، تعداد ویرانگر ۶۳ کرسی را از دست داد. 
در سال ۲۰۱۸، دو سال پس از ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ، حزب جمهوری خواه ۴۱ کرســی 
مجلس نمایندگان را واگذار کرد. در هر دو مورد، 

کنترل این مجلس وارونه شد.
در کنار عرف نانوشته که شکست دموکرات ها 
قطعی مي کنــد ؛ وضعیت امــروز بیش از یک 

رقابت همیشگی بین خرها و فیل هاست.  

دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا که 
از تســلط جمهوری خواهان بیمناک هســتند، 
برای خروج ســریع تلاش داشتند. ۳۱ نماینده 
دموکرات مجلس نماینــدگان اعلام کردند که 
بازنشسته می شــوند یا به دنبال پست دیگری 
هســتند و این بیشــترین تعداد از سال ۱۹۹۲ 

برای این حزب است.
جمهوری خواهان باید تنها یک کرســی به 
دست آورند تا کنترل سنای ایالات متحده را در 
دست بگیرند. در حال حاضر این مجلس کنگره 
۵۰-۵۰ بین دموکرات هــا و جمهوری خواهان 
تقســیم شــده و کامــالا هریــس، معــاون 
رئیس جمهوری آمریکا به عنوان رئیس سنا، رای 
تعیین کننــده دارد و ورق را به نفع دموکرات ها 

بر می گرداند.
اما نامزدهای دموکــرات در آریزونا، جورجیا 
و نوادا ممکن اســت به این حزب کمک کنند 
تــا این کرســی ها را حفظ کنــد، در حالی که 
جمهوری خواهان ممکن است کرسی های خود 
را در پنسیلوانیا و ویسکانسین، دو ایالتی که در 
انتخابات ۲۰۲۰ به بایدن در مقابل دونالد ترامپ 
رای داده بودند، واگذار کنند. از سوی دیگر، یک 
موج جمهوری خواهان ممکن است منجر به این 
شــود که همه آن کرســی ها در کنار کلرادو و 

نیوهمپشایر به سمت آن حزب بروند.
وضعیت دشوار بایدن

در حالی که بایدن در رای گیری فردا کاره ای 
نیســت، انتخابات میان دوره ای اغلب به عنوان 
یک همه پرسی در مورد رئیس جمهوری آمریکا 
عمل می کند. محبوبیت بایدن در طول تابستان 
پس از یک ســری پیروزی در سیاستگذاری و 
برخی اخبار از اقتصاد بهبودیافته اندکی افزایش 
یافت، اما وضعیــت محبوبیت او در میان مردم 

آمریکا همچنان در وضعیت نامناسبی است.
براســاس نظرســنجی مــاه اوت رویترز - 

ایپســوس، کمتر از نیمی از مردم این کشــور 
– ۳۸ درصــد – عملکــرد او را تایید می کنند. 
همان نظرســنجی نشــان داد که ۶۹ درصد از 
آمریکایی ها معتقدند که کشورشــان در مسیر 
اشــتباهی قرار دارد و در مقابل تنها ۲۱ درصد 
معتقدند که این کشور در مسیر درستی حرکت 

می کند.
نــام ترامپ هــم در رای گیری فــردا روی 
برگه های رای نیست، اما او با موفقیت از لیستی 
از کاندیداهای همفکر خود حمایت کرده است، 
زیرا تلاش می کند تا رهبر دوفاکتوی حزب خود 
در آســتانه یک حضور دیگر بــرای رقابت کاخ 

سفید در سال ۲۰۲۴ باقی بماند.
دموکرات هــا هم چنیــن از تصمیــم دیوان 
عالی کشورشــان در مورد لغو حق سقط جنین 
ســود بردند و ناآرامی بر سر تصمیم این دادگاه 
موجب چرخــش رای  جمهوری خواهان به نفع 
دموکرات ها شــده اســت، به ویژه در کانزاس. 
دموکرات ها همچنین امیدوارند که مشــکلات 
حقوقی دونالــد ترامپ که از حمله اف بی آی به 
عمارتش در فلوریدا ناشــی می شود و همچنین 
ادامــه تحقیقات در مورد نقش او در پیشــبرد 
طرحی برای لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰، موجب 
شود تا ایالت های گردشــی کمتر به نامزدهای 

جمهوری خواه تمایل نشان دهند.  
دلواپسی اقتصادی

شبکه خبری سی ان ان مي نویسد که رئیس 
جمهوری آمریکا )و دموکراتها( با ســیاه ترین 
دوران سیاســی خود مواجه اند، تورم بی سابقه 
در ۴۰ ســال گذشــته و با ادامه اوضاع کنونی، 

هراس از وقوع رکود اقتصادی در سال آینده.
دموکرات ها در آســتانه برگــزاری انتخابات 
میان دوره ای با سناریو کابوس مانند که همواره 
از آن هراسان بوده،  مواجه اند که از سوی حزب 
جمهوری خواه بعنوان همه پرسی برای ریاست 

جمهوری بایدن و شکست دولت و حزب وی در 
مهار تورم اعلام شده است.

سی ان ان تاکید کرد که دموکرات ها بیمناک 
هستند که با سلطه حزب جمهوریخواه بر هر دو 
مجلس و با توجه بــه اینکه دونالد ترامپ قصد 
اعلام حضور در کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴ را دارد، 

بایدن را در تنگنا قرار دهند.
 )Ronna McDaniel( »رونا مک دانیل«
رئیس کمیته ملی جمهوریخواهان روز گذشته 
)یکشنبه(  در مورد ناتوانی دولت بایدن در مهار 
تورم و رفع معضل اقتصادی دراین کشور به این 
شــبکه خبری گفت  که  دموکراتها بواقع منکر 
تورم و دیگر ناهنجاری های اجتماعی در آمریکا 

هستند.
 Hilary( »درهمیــن حال »هیــلاری رُزن
Rosen( مشاور کهنه کار دموکراتها نیز دراین 
باره به سی ان ان گفت: من به این حزب وفادارم 
اما خشنود نیستم، چراکه دراین دور از انتخابات 
ما به حــرف رای دهنــدگان آمریکایی گوش 

ندادیم.
ســی ان ان در ادامه تحلیل خود از وضعیت 
پیــش روی انتخابــات میان دوره ای نوشــت: 
بســیار  ساده است که بگوییم بایدن تاثیر تورم 
را نادیده گرفته یا درد و رنجی را که برای کشور 
و خانواده هــای آمریکایی به همــراه دارد درک 

نمي کند.
درهمین حال،  طرح های حزب جمهوریخواه 
که ادامه وضعیت ترامپ مانند کاهش مالیات ها 
و حفاری برای اکتشاف منابع نفت و گاز خواهد 
بود، بواقع چنــدان تضمینی وجود ندارد که بر 
بحران تورم تاثیر داشــته باشــند. با این وجود 
انتخابات به ابزار و ســیله ای برای نشان دادن 
میزان ناامیدی رای دهندگان آمریکایی اســت 
تا  نشــان دهند امید فوری و چندانی در بهبود 

وضعیت اقتصادی ندارند.

انتخابات میان دوره ای آمریکا امروز برگزار مي شود

جدالحیثیتیدموکراتهاوجمهوریخواهان

در پی بمباران زیرســاخت های انرژی شهر 
کی یف از ســوی روســیه، مقام های اوکراینی 
هشدار دادند که ســاکنان این شهر باید خود 
را برای زمســتانی مرگبار بدون گرمایش، برق 

و آب آماده کنند.
به گزارش تارنمای نشریه پولیتیکو، باتوجه 
به اینکه روســیه در ماه گذشــته میلادی به 
زیرســاخت های انــرژی در اوکراین ضربات 
بسیاری وارد کرده، »ویتالی کلیچکو« شهردار 
کی یف، به مردم این شــهر هشدار داده است 
چنانچه این اقدامات مسکو ادامه پیدا کند، باید 

برای بدترین شرایط فصل سرما آماده شویم و 
این بدان معناســت که بدون برق، آب یا گرما 

نمی توان از سرمای سخت اوکراین عبور کرد.
شهردار پایتخت اوکراین که این اظهارات را 
در گفت وگو با رســانه های دولتی بر زبان می 
آورد، تاکیــد کرد: »ما هر کاری انجام خواهیم 
داد تا از وقوع چنین وضعیتی جلوگیری کنیم. 
اما بیایید بی پرده حرف بزنیم. دشمنان ما هر 
کاری می کنند تا شــهر بدون گرما، برق و آب 

باشد، بنابراین همه ما می میریم«.
وی سپس ادامه داد: »آینده کشور و آینده 

هر کــدام از ما به آمادگی مان برای مواجهه با 
موقعیت های مختلف بستگی دارد«.

روسیه در ماه گذشته زیرساخت های انرژی 
اوکراین را هدف قرار داده و همین امر ســبب 
کمبود برق و قطعی آن در سراســر این کشور 
شده است. گفته می شود در پی کمبود انرژی 
مقرر شده بود تا از دیروز یکشنبه برق به صورت 

چرخشی در بخش هایی از کی یف قطع شود.
پولیتیکو در ادامه این مطلب آورده اســت: 
با تشدید حملات روسیه به پایتخت، نیروهای 
اوکراینی در حال پیشروی در جنوب هستند. 
ارتــش اوکراین دیروز یکشــنبه اعــلام کرد 
ساکنان شهر خرســون اوکراین که به تصرف 
روسیه درآمده اســت، هشدارهایی را از طریق 
تلفــن های خود دریافت کــرده اند که در آن 
از آنها خواســته شــده هر چه سریعتر از شهر 
خارج شــوند. سربازان روســی به غیرنظامیان 
هشــدار داده اند که ارتــش اوکراین برای یک 
حمله گســترده آماده می شــود و از این رو از 
مردم خواســته اند به سرعت به سمت ساحل 
شــهر حرکت کنند. نیروهای اوکراینی نیز در 
حال آماده سازی برای یک ضد حمله با هدف 
بازپس گیری شهر جنوبی خرسون هستند که 

در روزهای اولیه تهاجم به تصرف درآمد. در ماه 
سپتامبر)شهریور(، روسیه خرسون و سه منطقه 
دیگــر اوکرایــن را به خاک خــود الحاق کرد 
و ســپس در هر چهار استان حکومت نظامی 
اعلام کرد. »ناتالیا هومنیو« سخنگوی نیروهای 
جنوبــی اوکراین در مصاحبــه ای با تلویزیون 
دولتی این کشــور گفت که روســیه همزمان 
خرسون را اشــغال و تخلیه کرده و تلاش می 
کنــد اوکراینی ها را متقاعــد کند که در حال 
خروج اســت، اما در واقع آنها درحال حفاری 
هســتند. وی افزود: یگان هــای پدافند که به 
شدت در آنجا حفاری کرده اند، مقدار مشخصی 
تجهیزات به جا گذاشته اند و در واقع مواضعی 

برای شلیک و تیراندازی ایجاد کرده اند.
در اســتان دونتســک در جنوب شــرقی 
اوکراین نیز نیروهای روسی در حال حفاری در 
این منطقه مورد مناقشه بوده و شرایط دشوار 
ساکنان و ارتش مدافع اوکراین را پس از الحاق 
آن به مسکو و اعلام حکومت نظامی وخیم تر 
کرده انــد. »پاولو کایریلنکو« فرماندار اوکراینی 
شــهر باخموت در اســتان دونتسک گفت که 
حملات تقریبا بــه طور کامل نیروگاه هایی که 
انرژی باخموت و شهرهای نزدیک را تامین می 

کنند، ویران کرده اســت. وی اواخر روز شنبه 
گزارش داد که در اثر گلوله باران اخیر از سوی 
روسیه یک غیرنظامی کشته و سه نفر زخمی 
شــده اند. فرماندار باخموت که در گفت و گو با 
تلویزیــون دولتی این اظهــارات را بر زبان می 
اورد، اضافه کرد: ویرانی اگر هر ســاعت نباشد، 

هر روز هست.
براساس گزارش رسانه های محلی، ۱۵ هزار 
نفر در شــهر باخموت دونتسک، روزانه تحت 
گلوله باران قرار دارند و بدون آب و برق زندگی 
می کنند. این شــهر ماه ها هدف حمله روسیه 
قرار داشته است، اما در پی ضدحملات اوکراین 
علیه روســیه برای بازپس گیری خرســون و 
خارکف، مســکو بمباران این منطقه را تشدید 

کرده است.  
هرچند که رسانه های محلی دیروز یکشنبه 
گزارش دادند نیروگاه هسته ای زاپروژیا دوباره 
به شــبکه برق اوکراین وصل شــده است. این 
بزرگترین نیروگاه هســته ای اروپا برای حفظ 
سیستم های خنک کننده که نقش اساسی در 
تداوم فعالیت آن دارند، بــه برق نیاز دارد، اما 
از زمان گلوله باران روســیه این نیروگاه تنها با 

ژنراتورهای دیزلی اضطراری کار می کرد.

کی یف در راه زمستان بدون آب، برق و گرما

کره شــمالی اعلام کرد که پرتاب های موشــکی اخیرش 
»حملاتی شبیه سازی شده« علیه کره جنوبی و آمریکا بوده 
و این درحالیســت که کره جنوبی ادعا می کند که برخی از 
قسمت های موشک کره شمالی را در نزدیکی سواحلش پیدا 
کرده است. به گزارش رویترز، هم زمان با اینکه کره جنوبی و 
آمریکا در حال انجام رزمایش های هوایی شش روزه ای بودند 
که روز شــنبه به پایان رســید، پنجشنبه هفته گذشته کره 
شمالی چندین موشک آزمایشی را پرتاب کرد و یکی از آن ها 
موشــک بالستیک قاره پیما بود که گویا با »شکست« مواجه 
شد. ارتش کره شمالی در رابطه با رزمایش های آمریکا و کره 
جنوبی گفت: »این رزمایش های بســیار خطرناک تحریکی 
آشکار محسوب می شود و هدف آن ها تشدید تنش ها است.«

ایــن ارتــش در ادامه خاطرنشــان کرد: »کره شــمالی 
فعالیت هایی را انجام داد که حملات شبیه سازی شــده علیه 
پایگاه ها و هواپیماها و همچنین شهر اصلی کره جنوبی بود تا 

بدین طریق وحشت جنگی که دشمن دائما به راه انداخته را 
منهدم کند.« کره شمالی در سال جاری میلادی تعداد زیادی 
از آزمایش های موشــکی را انجــام داده و حتی تنها در یک 
روز دســت کم ۲۳ موشک را شلیک کرد. از طرفی، مقامات 
کره جنوبی و آمریکا گفته اند که پیونگ یانگ آماده سازی های 
تخصصی را برای آزمایش یک دســتگاه هســته ای که برای 

اولین بار از سال ۲۰۱۷ انجام خواهد داد، تدارک دیده است.
براســاس بیانیــه وزارت امــور خارجه ایــالات متحده، 
دیپلمات های ارشــد آمریکا، ژاپن و کره جنوبی روز یکشنبه 
به صورت تلفنی با یکدیگر گفت وگو و آزمایش های اخیر کره 
شمالی را محکوم کردند و همچنین این پرتاب های موشکی 
را »نسنجیده« خواندند. یکی از مقامات ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی امروز گفت که یک کشتی کره جنوبی بقایایی را 
که گمان می رود بخشــی از موشک بالستیک کوتاه برد کره 

شمالی )SRBM( باشد، پیدا کرده است.

»یون ســوک یــول« رئیس جمهــوری کره جنوبی روز 
دوشــنبه به دلیل حادثه مرگبار جشن شــبانه در سئول 
عذرخواهــی کرد و تصریح کرد هر مقامی را که مســئول 
واکنش های نابجا و مدیریت ایمنی بوده، مورد بازخواســت 
قــرار خواهد داد. به گزارش رویتــرز، رئیس جمهوری کره 
جنوبی گفت: من جرأت نمی کنــم خودم را با والدینی که 
پسر و دخترشان را از دست داده اند مقایسه کنم، اما به عنوان 
رئیس جمهوری که باید از جان و امنیت مردم محافظت کند، 
قلبم شکسته است. متاسفم و از خانواده های داغدیده ای که 
در مصیبــت وصف ناپذیری رنج مي برند و از مردمی که در 
درد و اندوه شریک هســتند پوزش مي مطلبم ... در حادثه 
شنبه شــب )۹ آبان ماه( در کره جنوبی که حین برگزاری 
جشن شبانه به دلیل ازدحام جمعیت اتفاق افتاد و منجر به 
کشته شدن ۱۵۶ نفر شد و ۱۵۲ مجروح نیز به جا گذاشت، 
در ابتدا مردم این کشــور را دچار حیرت و شــوک کرد اما 

با گذشــت مدت زمانی اندک در میان مردم به خشــمی 
علیه دولت تبدیل شــده است.   از سوی دیگر کارشناسان 
با ســرزنش درباره کافی نبودن کنترل جمعیت و ترافیک 
گفتنــد پلیس تنها ۱۳۷ نیرو را به محل اعزام کرده بود در 
حالی که تخمین زده مي شــد ۱۰۰ هزار نفر قرار است در 
این جشن و در منطقه ایته ئون گرد هم جمع شوند.  »یون 
هی کئون« رئیس پلیس ملی کره جنوبی روز گذشته ضمن 
معذرت خواهی درباره این حادثه وعده داد تحقیقات درباره 
این حادثه انجام شود. وی در کنفرانس خبری گفت: »تائید 
مي کنم که تعداد زیادی تماس اضطراری پیش از این حادثه 
داشتیم که به ما درباره وقوع حادثه و خطر گردهمایی بزرگ 
هشدار داده بود، اما واکنش ما به آن تماس ها کافی نبود.« 
شــاهدان عینی نیز گفتند تعداد افراد پلیسی که در محل 
حاضر بودند بیش از آنکه به ازدحام جمعیت بپردازند درحال 

تمرکز بر دیگر موارد نقض قانون بودند.

عذرخواهی رئیس جمهوری کره جنوبی به دلیل حادثه  هالوویناعلام هدف نهایی موشک بازی کره شمالی


